Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Кагrужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ns

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации МР
<<Сухиничский район> от 08.10.2014 Л} 1492
<Об утвержаении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых на территории
муниципального района <<Сухиничский

район>

В соответствии с Федера.,тьным законом от 27.07.2010 N 2l0-ФЗ "Об
организации предоставления государственItьIх и муниципмьных услуг",
Распоряжение Правительства РФ от |7.12.2009 N 199З-р <Об утверждении
сводного перечня первоочередных государственньгх и муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде>, руководствуясь Уставом МР
<Сухиничский район>, администрациJI МР <Сухиничский район>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнениJI в постановление администрации МР
<Сухиничский район> от 08,10.2014 Ns 1492 <Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципаJ,Iьного

района <Сухиничский район>, изложив приложение Ns 1 в новой редакции
(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в сиJry после его обнародования и
подлежит размещению на официаltьном сайте администрации МР
<<Сlхиничский район> : www.info-suhinichi.ru.

3, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации му}rицип€rльного района, управляющего
делами Волкову Н.В.

Глава администрацпи
мунпципального райопа
<<Сухипичский район>>

г-

@

),' 0l, а,Oа/ lP4

А.С.Колесников

Приложение
к постановлению администрации

МР <Су<иничский район>
от , J\ъ'

Перечень муниципальных услуг
для предоставления в электронном виде администрацпей

муниципального района <<Сухиничский район> и муниципальнымш
учреждениями муниципального района <<Сухиничский район>>

Ns
пJп

Наименование услуги

I. Услуги в сфере образования и науки
Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
образовательные учреждения, реализующие
образовательную программу дошкольного образования
сады),

детеи в
основн}.ю

(детские

II. Услуги в сфере социальной защиты населения
2 Снижение брачного возраста.

Выдача справки о признании семьи малоимущей.
III. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

4 Предоставление информачии о порядке предоставления жилишц{о-
коммунirльных услуг населению.
IY. Услуги в сфере имущественно- земельных отношений,

строительства и реryлирования предпринимательской деятельности
5 Предоставление информации об объектах недвижимого имуществц

находящID(ся в муниципаJIьной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду,

6 Выдача копий архивных докр{ентов, подтверждающих право на
владение землей.

,|
Выдача архивных выписок и справок из документов по личному
составу, подтверждающих трудовой стаж и заработную плаry.

Выдача копий и выписок из архивных док},l!{ентов.

Предоставление земельных r{астков под объекты недвижимости.

10. Предоставление земельньIх }п{астков для индивидуаJIьного жилищного
строительства.

1.

J.

8.

9.

l1. Предоставление в собственность (аренлу) земельньгх r{астков из
земель сельскохозяйственного назначения для создания фермерского
хозяйства и осуществления его деятельности.

\2. Прием заявлений и выдаче документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

13. Выдача разрешений на установку рекJIамных
соответствующей территории.

конструкчий на

14. Выдача градостроительного плана земельного участка в виде
отдельного документа.

l5. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию
капитаJIьного строительства, а также на ввод объектов в
эксплуатацию.

16 Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

17. Установление сервитута в отношении земельного )rчастка,
находящегося в государственной или муниципальной
собственности.

18. Предоставление земельных участков грЕDкданам, имеющим трех и
более детей.

19, Предоставление в собственность или аренду земельных }частков,
находящихся муниципальной собственности, а также земельных

}п{астков государственншI собствеЕность на которые не разграничена
без проведениJI торгов.

20. Предоставление в собственность или ареЕду земельных r{астков,
находящихся муниципаJIьной собственности, а также земельных
r{астков государственная собственность на которые не разграничена,
на торгах.

2|. илиУтверждение схемы расположения земельного участка
земельных }п{астков на кадастровом плане территории.

22 Предварительное согласование земельных r{астков, находящихся в
муниципапьной собственности.

2з. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного стоительства, осуществляемому с привлечением средств
материнского (семейного) капитала,

Подготовка и выдача разрешения на производство земJulных работ
(орлера).

25. Выдача рЕIзрешения на размещение объектов, размещение которьш
может осуществляться на землях или земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности, без предоставления
земельньIх участков и установления сервитутов Еа территории
муниципмьного района.

26. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использованиlI земельного }п{астка или объекта капитaчIьного
строительства, предоставление разрешениJI на откJIонение от
предельньж параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитаJIьного строительства.

27. Согласование актов местоположения границ
смежных с землями населенных пунктов
пользования.

земельных участков,
и земJuIми обшего

V. Услуги в сфере экономических отношений

28. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов
беспилотных летательных аппаратов, подъема привязанных
аэростатов над территорией муниципаJlьного района, посадку (взлет)
на площадки, расположенные в границах муниципаJIьного района,
сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации.

24,